

JERZY MISZCZAK

ur. 1948; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	Projekt "Rzemiosło. Etos i odpowiedzialność", ulica Królewska 15, Zakład Doskonalenia Zawodowego, Zakład Doskonalenia Rzemiosła

Zakład Doskonalenia Zawodowego na ulicy Królewskiej 15

Zakład Doskonalenia Zawodowego – w świetle dokumentów, które odnalazłem – został powołany aktem notarialnym przez członków Izby Rzemieśniczej, a pierwsza jego nazwa [brzmią]: Zakład Doskonalenia Rzemiosła. W wyniku najróżniejszych zmian prawnych i poza wiedzą środowiska rzemieślniczego, został przekształcony z Zakładu Doskonalenia Rzemiosła w Zakład Doskonalenia Zawodowego i został wyprowadzony z imperium rzemieślniczego i niestety tego już nie da się odkręcić. My dzisiaj mamy dobre relacje z Zakładem Doskonalenia Zawodowego i próbowałem nawet wyjaśnić tę sprawę. Oczywiście do aktualnych władz nie można mieć żadnych pretensji, jeżeli już to raczej do władz rzemieślniczych, że nie dopilnowały i pozwoliły, żeby taki znaczący majątek został wyprowadzony ze środowiska rzemieślniczego. Obecnie nie ma możliwości, żeby go odzyskać. Swego czasu nawet próbowałem znaleźć prawnika, z którym prowadziłem rozmowy i powiedziałem: „Proszę pana, jakby pan to odzyskał dla środowiska rzemieślniczego, to pana wynagrodzeniem jest połowa majątku”. Ale kiedy przestudiował wszystkie dokumenty powiedział: „Proszę pana, tego się nie da odkręcić, to już jest rzecz zaszła i rzemiosło już nie ma z tym nic wspólnego i nie ma żadnych nadziei na to, żeby miało”. A przecież ta nieruchomość Zakładu Doskonalenia Zawodowego przy Królewskiej 15 stanowi ogromny majątek. To jest nie tylko ten budynek frontowy, w którym mieścił się na dole pierwszy komercyjny bank, ale ogromna nieruchomość z budynkami w głąb i chyba dwa kolejne podwórza. W tej chwili warto jedynie odnotować, że pierwotny Zakład Doskonalenia Rzemiosła powstał z inicjatywy działaczy rzemiosła i z obecnymi użytkownikami nieruchomości – Zakładem Doskonalenia Zawodowego – udało się dojść do poprawnych, wręcz przyjacielskich relacji.

Data i miejsce nagrania	06-07-2016, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Transkrypcja	Jolanta Mączka
Redakcja	Jolanta Mączka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"